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Protokół Nr XVII/2016 z Sesji Rady Powiatu

Protokół Nr XVII/2016 z Sesji Rady Powiatu w Busku-Zdroju która odbyła się w dniu  1 kwietnia 2016 roku w sali
konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Busku - Zdroju [ PDF ]

Znak: BR. 0002.2.XVII.2016

Protokół Nr XVII / 2016

z Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju

która odbyła się w dniu 1 kwietnia 2016 roku

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego

w Busku - Zdroju

w posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu w Busku - Zdroju●

Skarbnik Powiatu - Artur Polniak●

Sekretarz Powiatu - Jerzy Służalski●

Naczelnicy Wydziałów Starostwa●

zaproszone osoby:

Marzena Piórkowska - Komendant Powiatowy Policji w Busku - Zdroju1.
Helena Bebel - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zborowie2.
Teresa Wójcik - Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Stopnicy3.
Lucyna Wojnowska - Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku - Zdroju4.
Jolanta Czyrny - Dyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Busku – Zdroju5.
Marek Lis - Kierownik Sekcji ds. org. - kadrowych w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Busku -6.
Zdroju
Sylwester Pałka - Dyrektor Zespołu Szkół Techniczno - Informatycznych w Busku - Zdroju7.
Andrzej Bilewski - Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Busku - Zdroju8.
Wiesław Waga - Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Broninie9.
Włodzimierz Dryja - Z-ca Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku - Zdroju10.
Marian Szostak - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Busku - Zdroju11.
Andrzej Smulczyński - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju12.
Krzysztof Tułak - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju13.
Krzysztof Socha - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Busku - Zdroju14.
Piotr Zeljaś - Dyrektor Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Winiarach15.
Grzegorz Lasak - p.o. Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju16.

oraz

Mieszkańcy Powiatu Buskiego●

Przedstawiciele lokalnej prasy i telewizji●

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji Rady Powiatu.

https://bip.powiat.busko.pl/pliki/prawo_lokalne/protokoly/rady/2014-2018/2016_017_2.pdf
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2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z XVI Sesji Rady Powiatu.

5. Wręczenie Stypendium Sportowego Starosty Buskiego.

6. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności za okres pomiędzy sesjami.

7. Interpelacje i zapytania radnych.

8. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:

zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2016 roku.a.
przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2016 roku.b.
zmiany uchwały nr XV/132/2016 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 29 stycznia 2016 roku w sprawiec.
Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2016-2030.
określenia zadań oraz podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,d.
przypadających według algorytmu w 2016 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej
osób niepełnosprawnych w Powiecie Buskim.
rozwiązania Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Orląt Lwowskich w Stopnicy.e.
likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w Stopnicy.f.
likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Stopnicy.g.
udzielenia pomocy finansowej Województwu Świętokrzyskiemu na realizację zadania z zakresu kultury.h.
udzielenia pomocy finansowej Gminie Busko - Zdrój na realizację zadań z zakresu kultury.i.
udzielenia pomocy finansowej Gminie Solec - Zdrój na realizację zadania z zakresu kultury.j.
udzielenia pomocy finansowej Gminie Nowy Korczyn na realizację zadania z zakresu kultury.k.
wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem.l.
udzielenia dotacji celowych na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanychm.
przy zabytkach położonych na terenie Powiatu Buskiego wpisanych do rejestru zabytków.
rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Buskiego (pracowników Starostwa Powiatowego w Busku - Zdroju).n.

9. Sprawozdanie z działalności Społecznej Straży Rybackiej Okręgu Kieleckiego Polskiego Związku Wędkarskiego oraz
Sprawozdanie z działalności Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Buskiego za 2015 rok.

10. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu
Buskiego za 2015 rok.

11. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju za 2015 rok wraz z
wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej.

12. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Busku - Zdroju na temat realizacji zadań w zakresie promocji
zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy oraz o stanie bezrobocia w 2015 roku na terenie Powiatu Buskiego a
także Sprawozdanie za 2015 rok z realizacji powiatowego programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego
rynku pracy na lata 2011 - 2020.

13. Informacja Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju na temat sytuacji na drogach powiatowych w
sezonie zimowym 2015/2016.

14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

15. Sprawy różne i wolne wnioski.

16. Zamknięcie Sesji Rady Powiatu.

Ad. 1
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Obradom przewodniczył Andrzej Gądek - Przewodniczący Rady Powiatu, który powitał zebranych i o godz. 10.00
otworzył XVII Sesję Rady Powiatu w Busku - Zdroju.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Andrzej Gądek oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie
w posiedzeniu uczestniczy 16 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady Powiatu wynoszącego 19 osób stanowi
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał oraz decyzji - listy obecności radnych oraz
zaproszonych osób stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek poinformował, iż w związku z wygaśnięciem mandatu radnego Pana
Grzegorza Lasaka, Komisarz Wyborczy w Kielcach II w dniu
21 marca 2016 roku wydał postanowienie o obsadzeniu mandatu radnego do Rady Powiatu
w Busku - Zdroju. W miejsce wygasłego mandatu wstępuje Pan Jacek Wach. W/w postanowienie Komisarza
Wyborczego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek zgłosił zatem wniosek o wprowadzenie do porządku obrad po pkt 3, pkt
3a w brzmieniu:

3a. „Złożenie ślubowania przez radnego”.

Przewodniczący Zarządu Powiatu Jerzy Kolarz zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad w pkt 8, po literze 
„n” litery „o” w brzmieniu:

pkt 8.  Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:

„o” dokonania zmian w Statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju.

Innych propozycji zmian porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek poddał pod głosowanie w/w wnioski
dotyczące zmiany porządku obrad, w przytoczonym wyżej brzmieniu.

W/w wnioski dotyczące zmiany porządku obrad, zostały przyjęte przez Radę Powiatu
w odrębnych głosowaniach - stosunkiem głosów - na 16 Radnych obecnych na sali:

 

za - 16

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Na wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu Andrzeja Gądka, porządek obrad wraz
z przyjętymi powyżej zmianami, został przyjęty przez Radę Powiatu w głosowaniu stosunkiem głosów - na 16 Radnych
obecnych na sali:

 

za - 16

przeciw - 0

wstrzymał się - 0
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Ad. 3a

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek poinformował zebranych, iż Radny przed objęciem mandatu składa
ślubowanie.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek odczytał rotę ślubowania a następnie Radny Jacek Wach stojąc
potwierdził: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.

Po złożeniu ślubowania Radny Jacek Wach złożył podpis na liście obecności.

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w Sesji Rady Powiatu
w Busku - Zdroju uczestniczy 17 Radnych.

Ad. 4

Protokół Nr XVI / 2016 z Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 26 lutego 2016 roku został przyjęty przez Radę
Powiatu bez uwag, w głosowaniu stosunkiem głosów - na 17 Radnych obecnych na sali:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Ad. 5

Za znaczące wyniki w skali krajowej i międzynarodowej w dziedzinie Lekkoatletyka, Stypendium Sportowe Starosty
Buskiego przyznane zostało zawodnikowi Klubu Sportowego SŁONECZKO Panu Mateuszowi Wróbel.

Z uwagi na nieobecność na dzisiejszej Sesji w/w Stypendium wręczone zostanie w innym terminie.

Ad. 6

Sprawozdanie Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny tj. od dnia 26 lutego 2016 roku do 1 kwietnia 2016 roku,
przedstawił Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz. W okresie tym Zarząd odbył 6 posiedzeń.

Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym, stanowi załącznik nr 4 do
niniejszego protokołu.

Radni nie wnosili uwag do w/w sprawozdania.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek podziękował za przedstawione sprawozdanie.

Ad. 7

Interpelacje i zapytania Radnych:

1. Radny Piotr Wąsowicz - zgłosił n/w interpelacje i zapytania:

1.1. Radny w nawiązaniu do interpelacji z poprzedniej Sesji ponownie zwrócił się z prośbą o przedstawianie przez p. o.
Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Radzie Powiatu bieżących informacji w zakresie realizacji
kontraktów z NFZ z każdego oddziału i za każdy miesiąc.

1.2. Radny zwrócił się z prośbą o informację w zakresie bieżącego funkcjonowania Izby Przyjęć tj. po powołaniu
Kierownika Izby Przyjęć, odpowiedzialnego za ruch chorych na Izbie. Czy skrócił się czas oczekiwania pacjentów na
Izbie? Czy wzrosło obłożenie łóżek na poszczególnych Oddziałach?
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1.3. Radny zwrócił się z pytaniem w zakresie płatności wymagalnych - jakie są to kwoty i jak udaje się p.o.
Dyrektorowi realizować te płatności?

1.4. Radny zwrócił się z pytaniem czy w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju jest możliwość kształcenia i
praktykowania lekarzy o specjalnościach deficytowych?

1.5. W imieniu mieszkańców Radny zwrócił się z pytaniem w zakresie dalszego funkcjonowania Oddziału
Ginekologiczno - Położniczego i Neonatologicznego w Zespole Opieki Zdrowotnej
w Busku - Zdroju. Co zmieniło się i jakie decyzje zostały podjęte od czasu ostatniej Sesji Rady Powiatu?

1.6. Radny zwrócił się z pytaniem w zakresie postępu prac przy I Liceum Ogólnokształcącym
w Busku - Zdroju w związku z Jubileuszem 100-lecia szkoły.

2.  Radny Jarosław Jaworski - zgłosił n/w interpelacje i zapytania:

2.1. Radny zwrócił się z prośbą o interwencję w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Kielcach w sprawie
wykonania przez zarządcę drogi wojewódzkiej Nr 776 naprawy i wyrównania powstałych w kilku miejscach
wybrzuszeń stanowiących niebezpieczeństwo dla użytkowników ruchu drogowego.

2.2. Radny zwrócił się z prośbą o interwencję w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Kielcach w sprawie
dot skrzyżowania drogi wojewódzkiej Nr 771 z drogą gminną
w miejscowości Wiślica. Interpelacja w tej sprawie zgłaszana była już w roku ubiegłym i w dniu 21 października 2015
roku wpłynęła od ŚZDW w Kielcach odpowiedź, tymczasem do dnia dzisiejszego nie podjęte zostały żadne czynności.

2.3. Radny nawiązując do interpelacji zgłoszonej na poprzedniej Sesji złożył podziękowanie za szybką interwencję w
Świętokrzyskim Zarządzie Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach
w sprawie dotyczącej kontynuacji konserwacji głównego rowu melioracyjnego „Ciek od Skorocic” w m. Kobylniki
oznaczonego nr ew. 1202, który spełnia również funkcje przeciwpowodziowe.

Z otrzymanego pisma wynika, że przedstawiciele Rejonowego Oddziału ŚZMiUW w Busku - Zdroju dokonali wizytacji
w/w Cieku. Stwierdzono występowanie znacznej cofki w Cieku od Skorocic spowodowanej wysokim stanem wody w
Nidzie oraz lokalne rozlewiska wody na gruntach użytkowanych jako łąki położonych w widłach w/w rzeki.
Podwyższone stany wód występujące w dniu lustracji uniemożliwiły dokonanie szczegółowych pomiarów kontrolnych
w korycie cieku w oparciu o które możliwe było by określenie ewentualnego zakresu koniecznych do wykonania robót.
W związku z powyższym w okresie wiosenno - letnim przeprowadzona zostanie niwelacja kontrolna wnioskowanego
odcinka cieku od miejsca ujścia do Nidy.

Radny Jarosław Jaworski liczył na możliwość omówienia na dzisiejszej Sesji w/w zagadnienia, dlatego też wyraził
zawód z powodu nieobecności przedstawiciela Rejonowego Oddziału ŚZMiUW mimo wystosowanego przez
Przewodniczącego Rady Powiatu Andrzeja Gądka zaproszenia.

3.  Radny Grzegorz Jankowski zwrócił się z pytaniem czy odbył się i jakie są wyniki przeprowadzonego audytu na
Oddziale Płucnym w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju w związku z pismem Pani Ordynator tego Oddziału.

4.  Radny Roman Duda zwrócił się z prośbą o przedstawienie informacji w zakresie powstania Oddziału
Kardiologicznego w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju.

5.  Radny  Stanisław Moskal  zgłosił interpelację w sprawie dotyczącej uszkodzenia i co za tym idzie konieczności
przeprowadzenia remontu brodu przez ciek Czarna Rzeka w miejscowości Kotki. W/w interpelacja w formie pisemnej -
stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

6.  Radny Kamil Kasperczyk oraz  Radny Ludomir Leszczyński  w trosce o bezpieczeństwo zgłosili interpelację
w sprawie uzupełnienia wyrwy powstałej w okresie zimowym na drodze powiatowej nr 0096T w miejscowości Wolica.
W/w interpelacja w formie pisemnej - stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 8
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Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek odczytał projekty Uchwał Rady Powiatu, poddając je pod głosowanie:

a) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2016 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu uchwały.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały wraz z
autopoprawką pod głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XVII / 147 / 2016 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 1 kwietnia 2016 roku w sprawie zmian w
budżecie Powiatu Buskiego w 2016 roku - stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

b) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie  przeniesień
w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2016 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu uchwały.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały wraz z
autopoprawką pod głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XVII / 148 / 2016 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 1 kwietnia 2016 roku w sprawie przeniesień w
wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2016 roku - stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

c) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie  zmiany uchwały nr XV/132/2016 Rady Powiatu w Busku
- Zdroju z dnia 29 stycznia 2016 roku
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2016-2030.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu uchwały.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały wraz z
autopoprawką pod głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:
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za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

 

Uchwała Nr XVII / 149 / 2016 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 1 kwietnia 2016 roku w sprawie zmiany uchwały
nr XV/132/2016 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 29 stycznia 2016 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2016-2030 - stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

d) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie  określenia zadań oraz podziału środków z Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przypadających według algorytmu w 2016 roku na realizację zadań
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Buskim.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

 

Uchwała Nr XVII / 150 / 2016 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 1 kwietnia 2016 roku w sprawie określenia
zadań oraz podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przypadających
według algorytmu w 2016 roku na realizację zadań
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Buskim - stanowi załącznik nr 10
do niniejszego protokołu.

e) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im.
Orląt Lwowskich w Stopnicy.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 16

przeciw - 0

wstrzymał się - 1

Uchwała Nr XVII / 151 / 2016 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 1 kwietnia 2016 roku w sprawie rozwiązania
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Orląt Lwowskich
w Stopnicy - stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.
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f) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie  likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w Stopnicy.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 16

przeciw - 0

wstrzymał się - 1

 

Uchwała Nr XVII / 152 / 2016 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 1 kwietnia 2016 roku w sprawie likwidacji
Liceum Ogólnokształcącego w Stopnicy - stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

g) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie  likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Stopnicy.

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

 

za - 16

przeciw - 0

wstrzymał się - 1

Uchwała Nr XVII / 153 / 2016 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 1 kwietnia 2016 roku w sprawie likwidacji
Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Stopnicy - stanowi załącznik
nr 13  do niniejszego protokołu.

h) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Województwu
Świętokrzyskiemu na realizację zadania z zakresu kultury.

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu uchwały.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały wraz z
autopoprawką pod głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:
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za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XVII / 154 / 2016 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 1 kwietnia 2016 roku w sprawie udzielenia
pomocy finansowej Województwu Świętokrzyskiemu na realizację zadania z zakresu kultury - stanowi załącznik nr 1
4  do niniejszego protokołu.

i) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Busko - Zdrój na
realizację zadań z zakresu kultury.

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

 

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XVII / 155 / 2016 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 1 kwietnia 2016 roku w sprawie udzielenia
pomocy finansowej Gminie Busko - Zdrój na realizację zadań z zakresu kultury - stanowi załącznik nr 15  do
niniejszego protokołu.

j) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Solec - Zdrój na
realizację zadania z zakresu kultury.

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu uchwały.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały wraz z
autopoprawką pod głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XVII / 156 / 2016 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 1 kwietnia 2016 roku w sprawie udzielenia
pomocy finansowej Gminie Solec - Zdrój na realizację zadań
z zakresu kultury  - stanowi załącznik nr 16  do niniejszego protokołu.



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Busku-Zdroju

10

k) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Gminie Nowy Korczyn na
realizację zadania z zakresu kultury.

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XVII / 157 / 2016 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 1 kwietnia 2016 roku w sprawie udzielenia
pomocy finansowej Gminie Nowy Korczyn na realizację zadania z zakresu kultury - stanowi załącznik nr 17  do
niniejszego protokołu.

l) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej
na oddanie części nieruchomości w najem.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XVII / 158 / 2016 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 1 kwietnia 2016 roku w sprawie wyrażenia
zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem - stanowi załącznik nr 18 
do niniejszego protokołu.

m) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie udzielenia dotacji celowych na dofinansowanie prac
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach położonych na terenie Powiatu Buskiego
wpisanych do rejestru zabytków.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0
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Uchwała Nr XVII / 159 / 2016 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 1 kwietnia 2016 roku w sprawie udzielenia
dotacji celowych na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach
położonych na terenie Powiatu Buskiego wpisanych do rejestru zabytków - stanowi załącznik nr 19  do niniejszego
protokołu.

n) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Buskiego
(pracowników Starostwa Powiatowego
w Busku - Zdroju).

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XVII / 160 / 2016 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 1 kwietnia 2016 roku w sprawie rozpatrzenia
skargi na działalność Starosty Buskiego (pracowników Starostwa Powiatowego w Busku - Zdroju) - stanowi załącznik
nr 20  do niniejszego protokołu.

o) Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie dokonania zmian
w Statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na 17 Radnych obecnych na sali posiedzeń, Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu
w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr XVII / 161 / 2016  Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 1 kwietnia 2016 roku w sprawie dokonania
zmian w Statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju - stanowi załącznik nr 21  do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek - o godz. 11.10 ogłosił 10-minutową przerwę a po wznowieniu obrad
przystąpiono do realizacji pkt 9.

Ad. 9

Sprawozdanie z działalności Społecznej Straży Rybackiej Okręgu Kieleckiego Polskiego Związku Wędkarskiego oraz
Sprawozdanie z działalności Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Buskiego za 2015 rok - w brzmieniu stanowiącym
załączniki nr 22 i 23 do niniejszego protokołu - zostały przyjęte przez Radę Powiatu do wiadomości.

Ad. 10

Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Buskiego
za 2015 rok - w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 24 do niniejszego protokołu - została przyjęta przez Radę
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Powiatu do wiadomości.

Ad. 11

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju za 2015 rok wraz z wykazem
potrzeb w zakresie pomocy społecznej - w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 25 do niniejszego protokołu - zostało
przyjęte przez Radę Powiatu do wiadomości.

Ad. 12

Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Busku - Zdroju na temat realizacji zadań w zakresie promocji
zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy oraz o stanie bezrobocia w 2015 roku na terenie Powiatu Buskiego a
także Sprawozdanie za 2015 rok z realizacji powiatowego programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego
rynku pracy na lata 2011 - 2020 - w brzmieniu stanowiącym załączniki nr 26 i 27 do niniejszego protokołu - została
przyjęta przez Radę Powiatu do wiadomości.

Ad. 13

Informacja Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju na temat sytuacji na drogach powiatowych w
sezonie zimowym 2015/2016 - w brzmieniu stanowiącym załącznik  nr 28 do niniejszego protokołu - została przyjęta
przez Radę Powiatu do wiadomości.

Ad. 14
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych:

Ad. 1. 2. 3. 4. 5. W odpowiedzi na interpelację Radnego Piotra Wąsowicza w sprawie przekazywania bieżących
informacji w zakresie realizacji kontraktów z NFZ z każdego oddziału i za każdy miesiąc, Przewodniczący Zarządu
Jerzy Kolarz poinformował, iż informacje w powyższym zakresie będą przekazywane Radnym po przyjęciu ich przez
Zarząd Powiatu. Informacje te wpływają z ok. 1,5 miesięcznym opóźnieniem. Informacja za miesiąc styczeń 2016 roku
została już przyjęta, natomiast informacja za miesiąc luty 2016 przyjęta zostanie
przez Zarząd Powiatu w najbliższych dniach. Sukcesywnie informacje te będą przekazywane Radnym Rady Powiatu.

Do udzielenia odpowiedzi na interpelacje Radnego Piotra Wasowicza Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz
zobowiązał p.o. Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorza Lasaka.

P.o. Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak omówił przybliżone % wykonanie
kontraktów na poszczególnych Oddziałach w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju. Szczegółowe informacje w
tym zakresie za miesiąc styczeń i luty 2016 roku -
w brzmieniu stanowiącym załączniki nr 29 i 30 do niniejszego protokołu zostaną przekazane Radnym. Dane te są
zróżnicowane, generalnie jednak zauważalna jest tendencja zwyżkowa. Jak podkreślił p. o. Dyrektora są to dane
optymistyczne. Odnosząc się do zapytania w zakresie bieżącego funkcjonowania Izby Przyjęć tj. po powołaniu
Kierownika Izby Przyjęć, p. o. Dyrektora Grzegorz Lasak potwierdził, iż była to trafna decyzja. Izba Przyjęć funkcjonuje
znacznie lepiej, skrócił się czas oczekiwania pacjentów na Izbie a stan wolnych łóżek na poszczególnych Oddziałach
zmniejsza się, co przełoży się wkrótce na przychody szpitala.

W odpowiedzi na pytanie w zakresie płatności wymagalnych - jakie są to kwoty i jak udaje się te płatności realizować,
p. o. Dyrektora poinformował, iż zobowiązania wymagalne to jest kwota ok. 8-7 mln zł. Ta kwota się waha. P. o.
Dyrektora poinformował, iż aby uniknąć kosztownych kredytów bankowych, zaprasza wszystkich wierzycieli szpitala
na rozmowy, bowiem najtańszym kredytem jest kredyt kupiecki. Takie rozmowy są prowadzone. Dzięki nim zostało
podpisanych kilka porozumień o rozłożeniu płatności na raty, kilka pozwów sądowych zostało wycofanych, uniknięto
też kosztów sądowych i odsetek bankowych. Jednak jak podkreślił p. o. Dyrektora skala problemu zadłużenia szpitala
jest ogromna. Istnieje obawa utraty płynności finansowej.

Odpowiadając na zapytanie w zakresie możliwości kształcenia i praktykowania lekarzy
o specjalnościach deficytowych w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju, p. o. Dyrektora zapewnił, iż jest taka
możliwość na czterech Oddziałach tj.: Oddziale Chirurgii Ogólnej, Oddziale Chirurgii Urazowo - Ortopedycznej,
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Oddziale Wewnętrznym i Oddziale Geriatrii i właśnie na tym Oddziale o specjalności deficytowej od 6 kwietnia 2016
roku 1 lekarz podejmie szkolenie. P. o. Dyrektora poinformował, iż poczynione zostały starania, aby można było
kształcić lekarzy również na Oddziale Intensywnej Opieki Medycznej jak również na Oddziale Gruźlicy i Chorób Płuc.

W odniesieniu do zapytania w sprawie wydzierżawienia Oddziału Ginekologiczno - Położniczego i Neonatologicznego w
Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju, p. o. Dyrektora Grzegorz Lasak poinformował, iż w tym względzie nadal
trwają rozmowy z Centrum Usług Medycznych w Tuchowie. Na bieżąco podejmowane są działania w celu ograniczenia
strat finansowych na Oddziale. W przyszłym tygodniu rozmowy z Prezesem CUM w Tuchowie będą kontynuowane. Jak
podkreślił p. o. Dyrektora, będą to rozmowy trudne, biorąc pod uwagę, iż Pan Prezes nie przyjmuje do wiadomości,
aby Oddział pozostał w strukturze szpitala.

Kończąc p. o. Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak wyraził podziękowanie i
zadowolenie z powodu zrozumienia trudnej sytuacji ze strony personelu szpitala.

 

Ad. 1.6.  Odpowiadając na zapytanie  Radnego Piotra Wąsowicza w zakresie postępu prac przy I Liceum
Ogólnokształcącym w Busku - Zdroju w związku z Jubileuszem 100-lecia szkoły, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz
poinformował, iż podjęte zostały już stosowne działania
w przedmiotowym zakresie, o których informował już na jednej z ostatnich Sesji Rady Powiatu. Zostały również
złożone stosowne wnioski na dofinansowanie realizacji inwestycji. Jeśli pod koniec miesiąca maja br. znana będzie
decyzja o wysokości przyznanych środków finansowych, wówczas w miesiącu czerwcu możliwe będzie rozpoczęcie
procedury przetargowej.

 

Ad. 2 - 1. 2.  Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował, iż interpelacje Radnego Jarosława Jaworskiego
w sprawie interwencji w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Kielcach w sprawach dot. wykonania przez
zarządcę drogi wojewódzkiej Nr 776 naprawy
i wyrównania powstałych w kilku miejscach wybrzuszeń (w m. Łatanice) stanowiących niebezpieczeństwo dla
użytkowników ruchu drogowego oraz w sprawie dot skrzyżowania drogi wojewódzkiej Nr 771 z drogą gminną w
miejscowości Wiślica (wykonanie oznaczeń poziomych), zostaną przekazane zgodnie z właściwością do ŚZDW w
Kielcach do czego zobowiązany został Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju Krzysztof Tułak.

 

Ad. 3. Odpowiadając na zapytanie Radnego Grzegorza Jankowskiego Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz
poinformował, iż aktualnie przeprowadzany jest audyt Oddziału Płucnego
w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju za 2015 rok. Wyniki audytu będą znane
w miesiącu czerwcu 2016 roku.

 

Ad. 4.  Odpowiadając na zapytanie Radnego Romana Dudy p. o. Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku -
Zdroju Grzegorz Lasak poinformował, iż prace remontowe zostały zakończone a otwarcie Oddziału Kardiologicznego
planowane jest na przełomie miesięcy kwiecień/maj 2016 roku. Będzie to działalność na razie realizowana w ramach
kontraktu
w Pińczowie, bowiem dopiero w miesiącu lipcu będzie możliwość ogłoszenia nowego kontraktu na w/w świadczenia.

 

Ad 5.  Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował, iż interpelacja Radnego Stanisława Moskala
przekazana zostanie zgodnie z właściwością do Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji
i Urządzeń Wodnych w Kielcach do czego zobowiązany został Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony
Środowiska Andrzej Lasak.
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Ad 6. Do rozeznania i udzielenia szczegółowej odpowiedzi w formie pisemnej na interpelacje Radnego Ludomira
Leszczyńskiego oraz Radnego Kamila Kasperczyka Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zobowiązał Dyrektora
Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju Krzysztofa Tułaka.

 

Ad. 15

W sprawach różnych i wolnych wnioskach:

Radny Jarosław Jaworski zwrócił się z pytaniem, czy p. o. Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju
dokonał rozeznania na jaką ilość deklaracji można liczyć jeśli chodzi o poz?

W odpowiedzi na powyższe p. o. Dyrektora złożył podziękowanie Radzie Powiatu za przyjęcie uchwały w zakresie
rozszerzenia działalności ZOZ polegającej na utworzeniu podstawowej opieki zdrowotnej. Do utworzenia nowej
komórki organizacyjnej p. o. Dyrektora jest przygotowany zarówno lokalowo jak i personalnie. Na początek liczy na ok.
2,5 - 3 tys deklaracji.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek w imieniu pacjenta oraz jego rodziny złożył podziękowanie lek. med.
Marcinowi Podeskowi za wzorową opiekę.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek odczytał pismo Z-cy Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i
Urządzeń Wodnych w Kielcach informujące, iż z uwagi na ważne sprawy służbowe przedstawiciel ŚZMiUW nie będzie
mógł uczestniczyć w Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju w dniu 1 kwietnia 2016 roku.

Przewodniczący Rady Andrzej Gądek poinformował radnych, iż ponowi zaproszenie na kolejną Sesję.

W odpowiedzi na zapytanie Radnego Romana Dudy, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował, iż budynki w
których funkcjonuje Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych
w Stopnicy są własnością Burmistrza Miasta i Gminy Stopnica. Powiat użytkuje je na zasadzie użyczenia. Po
zakończeniu działalności ZSP, to Burmistrz MiG Stopnica będzie decydował o ich dalszym przeznaczeniu.

Ad. 16

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek dziękując wszystkim obecnym za
udział o godz. 12.00 zamknął XVII Sesję Rady w Busku - Zdroju.

Protokół sporządziła:
Barbara Banaś

 


